
 

平成28年10月3日発行 NO.44

大阪府ﾄﾗｯｸ協会 東北支部

北河内地区 総務委員会

TEL 06-6965-9999

FAX 06-6965-2468

「秋の全国交通安全運動」も終わり、ぼちぼちと秋らしくなってまいりました。皆様いかがお

過ごしでしょうか？日頃は北河内地区会の活動にご協力賜り誠に有難うございます。 
今年も残すところ 3 か月となりましたが事故や怪我など無いようにしたいものですね！また季節

の変わり目ですので、くれぐれも風邪などをひかないように健康に留意してお過ごしください！  

① 10 月の行事予定 

7 日（金)  北河内地区「経営者研修交流会」 17:00 ～受付 於)太閤園  
16 日 (日)     トラックフェスタ２０１６   11:00 ～ 16:30 

於：吹田市・万博記念公園(自然文化園お祭り広場) 
      ※皆様ぜひご来場ください。東北支部は例年通り『ミニＳＬ』を走らせます。9//30 ご案内の

FAX に代表者印をご捺印の上、当日ご持参下さい！ミニ SL 無料乗車券と引き換え致します。 

18 日（火) 北河内地区役員会 15:00～ 於：大阪府ﾄﾗｯｸ総合会館 2Ｆ 205 号室 
29 日（土） 平成 28 年度支部緊急輸送訓練 10:00～ 於：門真市役所本館前駐車場 

    ※今年度は先月門真市と締結した「災害時輸送協定」をうけ、門真市と共催で実施します。 

② 今後の予定 

    11 月  4 日(金)18:45～ 「安全運転講習会」   於：守口文化ｾﾝﾀｰ・ｴﾅｼﾞｰﾎｰﾙ      
      1 月 12 日(木)16:30～ 「物流ｾﾐﾅｰ･荷主懇談会」講師：岩田 公雄氏 / 於：太閤園 

    ※上記の２行事は 10 月以降に詳細を支部より FAX 送付させて頂きます。 

この他にも｢ﾄﾗｯｸ広報｣2016 年 9 月号の協会通報にはﾄﾗｯｸ運送事業者のための人材確保ｾﾐﾅｰ

（11/29）・ﾄﾗｯｸ交差点事故防止ｾﾐﾅｰ（11/15）・原価意識強化ｾﾐﾅｰ（11/21）の各開催とその詳細が掲

載されておりますので、ご参照の上、必要に応じて大いにご利用くださいませ。 

③ 平成 28 年度「整備管理者」選任後 研修（11/2・水）の開催について  

   標記は、大阪市中央公会堂に於いて午前の部と午後の部の２回開催されます。平成 27 年度の選任後 

研修を受講されていない整備管理者、または今年度に新たに選任された整備管理者の方は、10/25 迄に 

協会「交通・環境部」へ FAX にてお申込みください。 

※詳細につきましては｢ﾄﾗｯｸ広報｣2016 年 9 月号に挟み込まれている協会通報をご覧ください！ 

なお大阪運輸支局の選任後研修（10/19・於：守口市文化ｾﾝﾀｰ・ｴﾅｼﾞｰﾎｰﾙ）は満席です。今年度

対象者で 11/2 に受講できない場合には 1/17（泉佐野市開催予定）を保安担当へお申込ください！ 

◎「整備管理者」選任前 研修の実施について 

上記、整管選任後研修とは別に大阪運輸支局 2 階大会議室にて実施される「選任前研修」の日程は次の通りです。 
 第 13回-10/11(火)、第 14回-10/12(水)、第 15回-11/8(火)、第 16回-11/9(水)、第 17回-12/13(火)第 18回-12/14(水) 

この研修の受講修了証と２年の実務証明で整備管理者に選任できます。各回定員 60 名で、13 回、14 回及び

15 回は既に満席となっております。電話（ 大阪運輸支局整備部門 072-822-4374 ）による予約受付です。 

※詳しくは、大阪運輸支局の HP（ホームページ）又は｢ﾄﾗｯｸ広報｣2016 年 9 月号の 18 頁をご覧ください。 


